Оренбургский городской
Совет

  РЕШЕНИЕ

     от 28.08.2025 № 640

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В  соответствии  с  Положением  «О  муниципальных  наградах  города

Оренбурга»,  утвержденным  решением  Оренбургского  городского  Совета

от  21.12.2017  №  459,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1.  Наградить  муниципальными  наградами  города  Оренбурга  лиц,

согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

руководителю  аппарата  Оренбургского  городского  Совета  и  заместителю

Главы  города  Оренбурга  -  руководителю  аппарата  администрации  города

Оренбурга в рамках своей компетенции.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  комиссии  по  муниципальным  наградам  при  Оренбургском

городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

garantf1://27525539.0
garantf1://27453260.27

1

Приложение
к решению Совета
от 28.08.2025 № 640

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1.  Поляков  Александр  Юрьевич  -  депутат  Оренбургского  городского

Совета  по  одномандатному  избирательному  округу  №  10,  председатель

Федерации  бокса  города  Оренбурга,  индивидуальный  предприниматель  -

медаль «За заслуги перед Оренбургом» I степени за многолетний труд, высокое

профессиональное  мастерство,  добросовестное  исполнение  депутатских

полномочий и личное участие в решении вопросов местного значения.

2.  Пупынин  Дмитрий  Юрьевич  -  депутат  Оренбургского  городского

Совета,  главный  врач  государственного  автономного  учреждения

здравоохранения  «Оренбургский  областной  клинический  центр  хирургии  и

травматологии»  -  медаль  «За  заслуги  перед  Оренбургом»  II степени  за

многолетний  труд,  высокое  профессиональное  мастерство,  добросовестное

исполнение  депутатских  полномочий и  личное  участие  в  решении вопросов

местного значения.

3.  Кузьмин  Алексей  Геннадьевич  -  заместитель  председателя

Оренбургского городского Совета, депутат Оренбургского городского Совета

по  одномандатному  избирательному  округу  №  19,  индивидуальный

предприниматель,  президент  Фонда  поддержки  и  развития  спорта  имени

Арнольда  Жданова  -  медаль  «За  заслуги  перед  Оренбургом»  II степени  за

многолетний  труд,  высокое  профессиональное  мастерство,  добросовестное

исполнение  депутатских  полномочий и  личное  участие  в  решении вопросов

местного значения.

4.  Анохин  Александр  Федорович  -  депутат  Оренбургского  городского

Совета,  заместитель  директора  общества  с  ограниченной  ответственностью

«Вертикаль»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  многолетний  труд,

2

высокое  профессиональное  мастерство,  добросовестное  исполнение

депутатских  полномочий  и  личное  участие  в  решении  вопросов  местного

значения.

5.  Батурин  Денис  Дмитриевич  -  депутат  Оренбургского  городского

Совета,  главный  инженер  общества  с  ограниченной  ответственностью

«РЕГИОН  БЕЗОПАСНОСТЬ»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетний  труд,  высокое  профессиональное  мастерство,  добросовестное

исполнение  депутатских  полномочий и  личное  участие  в  решении вопросов

местного значения.

6. Перелетов Василий Владимирович - депутат Оренбургского городского

Совета  по одномандатному избирательному округу № 4 -  Почетная грамота

города Оренбурга за многолетний труд, высокое профессиональное мастерство,

добросовестное  исполнение  депутатских  полномочий  и  личное  участие  в

решении вопросов местного значения.

7. Кулагин Игорь Вячеславович - руководитель аппарата Оренбургского

городского  Совета  -  медаль  «За  добросовестную  службу»  II степени  за

многолетнюю  муниципальную  службу,  добросовестное  выполнение

должностных обязанностей и  высокий профессионализм.

8.  Аристова  Ирина  Юрьевна  -  главный  специалист  отдела  по

обеспечению  деятельности  постоянных  депутатских  комитетов  аппарата

Оренбургского  городского  Совета  -  медаль  «За  добросовестную  службу»  II

степени за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение

должностных обязанностей и  высокий профессионализм.

9.  Митяков  Артем  Владимирович  -  главный  специалист  отдела  по

обеспечению  деятельности  постоянных  депутатских  комитетов  аппарата

Оренбургского  городского  Совета  -  медаль  «За  добросовестную  службу»  II

степени за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное выполнение

должностных обязанностей и  высокий профессионализм.

10. Булатова Римма Низамутдиновна - главный специалист общего отдела

аппарата  Оренбургского  городского  Совета  -  медаль  «За  добросовестную

3

службу» III степени за многолетнюю муниципальную службу, добросовестное

выполнение должностных обязанностей и высокий профессионализм.

11.  Беляков  Иван  Владимирович  -  главный  специалист  отдела  по

обеспечению  деятельности  постоянных  депутатских  комитетов  аппарата

Оренбургского  городского  Совета  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетнюю  муниципальную  службу,  добросовестное  выполнение

должностных обязанностей и  высокий профессионализм.

12.  Абрамова  Альбина  Дмитриевна  -  главный  специалист  отдела

нормативно-правовой и кадровой работы аппарата Оренбургского городского

Совета - Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную

службу,  добросовестное  выполнение  должностных обязанностей  и   высокий

профессионализм.

13.  Манеева  Гузель  Маратовна  -  главный  специалист  отдела

бухгалтерского учета и отчетности аппарата Оренбургского городского Совета

- Почетная грамота города Оренбурга за многолетнюю муниципальную службу,

добросовестное  выполнение  должностных  обязанностей  и   высокий

профессионализм.

14. Разумова Юлия Александровна - ведущий специалист общего отдела

аппарата  Оренбургского  городского  Совета  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга  за  многолетнюю  муниципальную  службу,  добросовестное

выполнение должностных обязанностей и  высокий профессионализм.

15.  Косинский  Вячеслав  Михайлович  -  заместитель  директора  по

производству  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Экоферма

«Кушкульские теплицы» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний

добросовестный  труд,  высокий  профессионализм  и  вклад  в  развитие

сельскохозяйственного производства в городе Оренбурге.

16.  Левахина Марина Сергеевна -  заведующий женской консультацией

№ 2 ГАУЗ «Оренбургский клинический перинатальный центр», врач акушер-

гинеколог  ГАУЗ  «Оренбургский  областной  перинатальный  центр»  -

муниципальное  почетное  звание  «Заслуженный  работник  здравоохранения

4

города Оренбурга» за многолетний добросовестный труд, личный вклад в дело

охраны здоровья населения и высокое профессиональное мастерство.

17.  Ситников  Олег  Михайлович  -  директор  по  капитальному

строительству  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Уральская

инвестиционная компания» - медаль «За заслуги перед Оренбургом» I степени

за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и

вклад в развитие строительной отрасли в городе Оренбурге.

18. Тюрина Тамара Николаевна - начальник отдела организации труда и

заработной  платы  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Газпром

добыча Оренбург» - муниципальное почетное звание «Заслуженный экономист

города  Оренбурга»  за  многолетний  добросовестный  труд,  высокое

профессиональное мастерство, вклад в развитие экономики в городе Оренбурге

и  в  связи  с  празднованием  Дня  работников  нефтяной  и  газовой

промышленности.

19.  Мустафин  Вадим  Ягьфарович  -  фрезеровщик  механосборочного  и

листовой  штамповки  цеха  Акционерного  общества  «Производственное

объединение «Стрела» - медаль «За заслуги перед Оренбургом»  II степени за

многолетний  добросовестный  труд,  высокий  профессионализм,  вклад  в

развитие  промышленного  производства  в  городе  Оренбурге  и  в  связи  с

празднованием Дня машиностроителя.

20.  Чариков  Владимир  Иванович  -  слесарь-сборщик  летательных

аппаратов  агрегатно-сварочного  цеха  Акционерного  общества

«Производственное объединение «Стрела» -  муниципальное почетное звание

«Заслуженный работник промышленности города Оренбурга» за многолетний

добросовестный  труд,  высокий  профессионализм,  вклад  в  развитие

промышленного производства в городе Оренбурге и в связи с празднованием

Дня машиностроителя.

21.  Штанке  Сергей  Федорович  -  газорезчик  кузнечно-прессового  цеха

Акционерного  общества  «Производственное  объединение  «Стрела»  -

муниципальное  почетное  звание  «Заслуженный  работник  промышленности

5

города  Оренбурга»  за  многолетний  добросовестный  труд,  высокий

профессионализм,  вклад  в  развитие  промышленного  производства  в  городе

Оренбурге и в связи с празднованием Дня машиностроителя.

22. Гурьянов Евгений Вячеславович - оператор станков с программным

управлением  цеха  точной  механики  Акционерного  общества

«Производственное  объединение  «Стрела»  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга за  многолетний добросовестный труд,  высокий профессионализм,

вклад в развитие промышленного производства в городе Оренбурге и в связи с

празднованием Дня машиностроителя.

23.  Захарова  Оксана  Александровна  -  электромонтажник-схемщик

приборно-кабельного  цеха  Акционерного  общества  «Производственное

объединение «Стрела» - Почетная грамота города Оренбурга за многолетний

добросовестный  труд,  высокий  профессионализм,  вклад  в  развитие

промышленного производства в городе Оренбурге и в связи с празднованием

Дня машиностроителя.

24.  Мананников  Дмитрий  Анатольевич  -  маляр  цеха  окончательной

сборки  Акционерного  общества  «Производственное  объединение  «Стрела»  -

Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  многолетний  добросовестный  труд,

высокий профессионализм, вклад в развитие промышленного производства в

городе Оренбурге и в связи с празднованием Дня машиностроителя.

25.  Скляренко  Павел  Викторович  -  генеральный  директор  Союза

«Федерация  Рестораторов  и  Отельеров  Оренбургской  области»  -  Почетная

грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм

и вклад в развитие индустрии гостеприимства в городе Оренбурге.

26.  Кожевников  Александр  Викторович  -  директор  общества  с

ограниченной  ответственностью   «Главное  решение»  -  Почетная  грамота

города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад в

развитие индустрии гостеприимства в городе Оренбурге.

27.  Хайбрахманов  Тимур  Валерьевич  -  руководитель  обособленного

подразделения  г.  Оренбурга  общества  с  ограниченной  ответственностью

6

Фирма «Стом» - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестный труд,

высокий  профессионализм  и  вклад  в  развитие  индустрии  гостеприимства  в

городе Оренбурге.

28.  Милютина  Мария  Евгеньевна  -  юрисконсульт  Акционерного

общества  «Оренбургтоппром»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

добросовестный труд, высокий профессионализм и вклад в развитие индустрии

гостеприимства в городе Оренбурге.

29.  Рыбин  Никита  Русланович  -  руководитель  ресторана  «Хинкали»  -

Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  добросовестный  труд,  высокий

профессионализм  и  вклад  в  развитие  индустрии  гостеприимства  в  городе

Оренбурге.

30.  Волынщикова  Валентина  Витальевна  -  руководитель  пекарни

«Пироги»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  добросовестный  труд,

высокий  профессионализм  и  вклад  в  развитие  индустрии  гостеприимства  в

городе Оренбурге.

31.  Хрипунов  Павел  Петрович  -  директор  общества  с  ограниченной

ответственностью  «Системы  мобильного  позиционирования»  -  Почетная

грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм

и вклад в развитие индустрии гостеприимства в городе Оренбурге.

32.  Тисевич  Евгений  Валерьевич  -  руководитель  сети  ресторанов

«Русские  блины»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  добросовестный

труд, высокий профессионализм и вклад в развитие индустрии гостеприимства

в городе Оренбурге.

33. Тисевич Андрей Валерьевич - руководитель сети ресторанов «Русские

блины» - Почетная грамота города Оренбурга за добросовестный труд, высокий

профессионализм  и  вклад  в  развитие  индустрии  гостеприимства  в  городе

Оренбурге.

34.  Киндеров  Владислав  Викторович  -  руководитель  ресторана

«Танцевули» -  Почетная грамота города Оренбурга за  добросовестный труд,

высокий  профессионализм  и  вклад  в  развитие  индустрии  гостеприимства  в

7

городе Оренбурге.

35.  Неверов  Владислав  Вячеславович  -  директор  общества  с

ограниченной  ответственностью  «Август  Плюс»  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга  за  добросовестный  труд,  высокий  профессионализм  и  вклад  в

развитие индустрии гостеприимства в городе Оренбурге.